16.06.2020 506

В соответствии с пунктом 5 статьи 10 Федерального закона от 12.01.1996

№ 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок участия представителей Суксунского

городского округа в органах управления автономной некоммерческой

организации.

2. Постановление вступает в силу со дня его опубликования и подлежит

размещению на официальном сайте Суксунского городского округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

управляющего делами Администрации Суксунского городского округа

Лопатина С.М.

Глава городского округа –

глава Администрации Суксунского

городского округа                                                                                П.Г. Третьяков

Об утверждении Порядка
участия представителей
Суксунского городского
округа в органах управления
автономной некоммерческой
организации

consultantplus://offline/ref=7F71417142A9319FD3D0A2554BCBA31724D16BCA23048270CB4CFE7917AE46469B45F60BB73DB9A1BA4C40BAEFB22CDD6B3C693826jDR8E

Приложение

УТВЕРЖДЕН

Постановлением Администрации

Суксунского городского округа

от 16.06.2020 № 506

ПОРЯДОК

УЧАСТИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СУКСУНСКОГО ГОРОДСКОГО

ОКРУГА В ОРГАНАХ УПРАВЛЕНИЯ АВТОНОМНОЙ

НЕКОММЕРЧЕСКОЙ ОРГАНИЗАЦИИ

1. Настоящий порядок определяет правила участия представителей

Суксунского городского округа (далее - представители), в органах управления

автономной некоммерческой организации, учредителем которой является

Суксунский городской округ. Представители  назначаются главой городского

округа – главой Администрации Суксунского городского округа (далее – глава

городского округа) на основании представления первого заместителя главы

Администрации Суксунского городского округа.

Назначение представителей оформляется постановлением Администрации

Суксунского городского округа.

2. Представителями могут быть лица, замещающие муниципальные

должности или должности муниципальной службы в Суксунском городском

округе.

3. Исполнение обязанностей представителя при участи в органах

управления автономной некоммерческой организации осуществляется на

безвозмездной основе.

4. Представители при участии в органах управления автономной

некоммерческой организации обязаны:

4.1. осуществлять свои права и исполнять обязанности добросовестно и

разумно;

4.2. голосовать по вопросам, выносимым на рассмотрение органа

управления автономной некоммерческой организации, руководствуясь

действующим законодательством Российской Федерации и муниципальными

правовыми актами Суксунского городского округа, в том числе поручениями и

указаниями Администрации Суксунского городского округа;

4.3. представлять главе городского округа ежегодно не позднее 1 мая отчет

о своей деятельности в органах управления автономной некоммерческой

организации (согласно приложения).

5. Представители при участии в органах управления автономной

некоммерческой организации вправе:

5.1. инициировать обсуждение вопросов, выносимых на рассмотрение

органа управления автономной некоммерческой организации;

2

5.2. получать информацию от органов управления автономной

некоммерческой организации и органов местного самоуправления Суксунского

городского округа, необходимую для выполнения возложенных на него

полномочий, за исключением информации, на распространение которой

законодательством наложены ограничения.

6. Представители в рамках участия в органе управления автономной

некоммерческой организации не вправе:

6.1. разглашать ставшую известной им информацию, составляющую

коммерческую тайну;

6.2. использовать свое положение и полученную информацию о

деятельности автономной некоммерческой организации в личных интересах, а

также в интересах третьих лиц.

7. Представители не вправе состоять в трудовых отношениях с автономной

некоммерческой организацией.

8. Прекращение полномочий представителя осуществляется с учетом

требований, предусмотренных уставом автономной некоммерческой

организации.

Приложение

к Порядку

участия представителей Суксунского

городского округа в органах

управления

муниципальной автономной

некоммерческой организации

ФОРМА ОТЧЕТА

представителей муниципального образования в органах

управления автономной некоммерческой организации

Раздел 1. Общие сведения

Наименование автономной

некоммерческой организации

Юридический адрес автономной

некоммерческой организации

Наименование органа управления

автономной некоммерческой

организации

Отчет за период с _________ по

________

Ф.И.О. представителя муниципального

образования в органе управления

автономной некоммерческой

организации

Реквизиты муниципального правового

акта о назначении представителем

муниципального образования в органе

управления автономной

некоммерческой организации (номер и

дата)

Раздел 2. Сведения о хозяйственной деятельности автономной

некоммерческой организации за последний отчетный год

Доходы автономной некоммерческой

организации за последний отчетный

год

Расходы автономной некоммерческой

организации за последний отчетный

год

2

Раздел 3. Деятельность представителя муниципального

образования в органе управления автономной некоммерческой

организации за отчетный период

Дата

проведения

заседания

органа

управления

Вопросы

повестки дня

заседания

органа

управления

Позиция

представителя

муниципального

образования

Указания,

полученные от

муниципального

образования

Результат

голосования